
Deltidstilbud (i forbindelse med barsel eller orlov) 

Deltidspladstilbud træder i kraft pr.1.jan 2019. 

Hvad er deltidspladstilbud?  

Hvis du som forældre afholder fravær i forbindelse med barselsorlov, så har ældre søskende 
mulighed for at få en deltidsplads på 30 timer om ugen i et dagtilbud mod reduceret egenbetaling 
(Taksten for deltidsplads ses her: link).  

Det gælder søskende i alderen 26 uger og frem til skolestart. 

Hvem kan ansøge om en deltidsplads? 

Så længe at én af jer som forældre afholder fravær i forbindelse med barselsloven, så har I 
mulighed for at søge om en deltidsplads til børn i alderen 26uger frem til skolestart.  

Muligheder gælder også for forældre der har adopteret, eller hvis du afholder fravær i forbindelse 
med forældreorlov. 

Hvis du genoptager arbejdet delvist har dit barn fortsat mulighed for en deltidsplads, så længe én 
af forældrene afholder barsel svarende til 7 timer om ugen. 

Hvordan søger du? 

For at søge om deltidsplads til dit barn, så skal du gøre følgende: 

1. Udfylde ansøgningsskemaet som du finder her: 

2. Vedhæfte dokumentation i form af f.eks. en vandrejournal med forventet terminsdato eller 

fødselsattest. Ved udskudt barsel eller lignende vedlægges kopi af en aftale med arbejdsgiver. 

Ansøgningen skal indeholde datoer for den ønskede periode for deltidspladsen.  Perioden skal begynde den 

1. eller 16 i måneden og slutte den 15. eller sidste dag i måneden. 

Ansøgningen til deltidsplads skal sendes til pladsanvisningen senest en måned før den ansøgte periodes 

start. 

 

Retningslinjer for deltidspladstilskud: 

 Muligheden gælder alle børn der bor i husstanden i alderen 26 uger frem til skolestart 

 I ansøgningen skal du angive den maksimale periode for deltidspladsen. Hvis du derefter ønsker at 

ændre perioden, så skal du tage kontakt til Pladsanvisningen (link) 

 Der kan kun søges for én sammenhængende barselsperiode pr. barn, som kan deles mellem 

forældrene. I kan have op til 5 sammenhængende uger, hvor barslen er afbrudt, uden at barnet 

mister retten til en deltidsplads. Hvis det overstiger de 5 uger, så vil dit barn automatisk blive 

indmeldt på en fuldtidsplads 



 Når den ansøgte periode ophører, bortfalder retten til deltidspladsen og pladsen konverteres 

automatisk om til en fuldtidsplads i det dagtilbud barnet er optaget i fra den 1. eller 15. i 

efterfølgende måned 

 Deltidspladsen afbrydes med det samme, hvis din ret til barsels- /forældreorlov ophører 

 Du skal sammen med dagtilbuddet aftale hvornår timerne bliver lagt inden for dagtilbuddets 

åbningstid, men tiden skal være fleksibel i forhold til dagtilbuddets planlagte dagligdag. 

 Hvis du genoptager dit arbejde delvist, så har du fortsat ret til en deltidsplads, så længe du holder 

barsel svarende til 7 timers fravær om ugen  

Deltidsplads på tværs af kommunegrænsen og private institutioner 

 Du skal søge 2 måneder før, hvis du ønsker deltidsplads til dit barn i en anden kommune end den, 
du bor i. Ansøgningen skal sendes til Hedensted kommune 
 

 Deltidspladsen påbegyndes den 1. i en måned og ophører den sidste hverdag i den måned hvor 
retten til fraværet udløber 
 

 Du skal som forældre oplyse Hedensted kommune hvis du afbryder dit fravær eller dit fravær 
ophører. Det skal ske senest 2 måneder før ændringerne træder i kraft 

 


